Rua Penha, 99 - Vila Vassalo - Fone: (35) 3326-1219 - Fax: (35) 3326-1444
CEP 37.447-000 - Minduri - Estado de Minas Gerais - CNPJ: 17.954.041/0001-10

Adm. 2025/2028

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 015/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 039/2025

CONTRATO Nº 021/2025

 SETOR SOLICITANTE:  Secretaria Municipal de Saúde de Minduri - MG.

 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E DO RAMO PERTINENTE PARA

PRESTAÇÃO DESERVIÇOS EM MANUTENÇÃO, CAPACITAÇÃO, LICENCIAMENTO,

SOFTWARE E IMPLANTAÇÃO DE UM SISTEMA DE MONITORAMENTO DE INDICADORES DE

SAÚDE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE (APS). ESTE SISTEMA DEVERÁ SEGUIR AS

NORMAS DA PORTARIA GM/MS Nº 3.493, DE 10 DE ABRIL DE 2024, BEM COMO AS AÇÕES

ESTRATÉGICAS DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (PSE) E DO INCENTIVO FINANCEIRO

DE ATIVIDADE FÍSICA (IAF), PARA ANÁLISE, MONITORAMENTO E BUSCA ATIVA ATRAVÉS

DA LEITURA DO BANCO DE DADOS DO SISTEMA E-SUS APS, GERANDO RELATÓRIOS

PERSONLIZADOS PARA A TOMADA DE DECISÕES FRENTE AO ACOMPANHAMENTO DAS

CONDIÇÕES DE SAÚDE DA POPULAÇÃO ADSCRITA, QUALIFICANDO ASSIM OS REGISTROS

NO SISTEMA E-SUS APS para atendimento do SETOR DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNÍCIPIO

DE MINDURI/MG.

 CONTRATANTE: Município de Minduri -MG, inscrito no CNPJ sob o nº 17.954.041/0001-

10, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Jose Bento Junqueira de Andrade Neto.

 CONTRATADA: GESTÃO INTELIGENTE EM SAÚDE, inscrita no cnpj

nº41.845.485/0001-29 situado na Avenida Sete a Setembro, nº 2775, Bairro Rebolças,

Cep 80230-010, Curitiba – PR.

 VALOR CONTRATADO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

 AUTORIZAÇÃO: 07/05/2025 – Jose Bento Junqueira de Andrade Neto (Prefeito Municipal).

 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/05/2025 a 13/05/2026.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :

DOTAÇÃO UNIDADE E RECURSO

00.2.04.01.10.301.0004.0027 – 339039

Secretaria Municipal de Saúde – Federal

Fundamento Legal:  Art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021, Atualizado pelo Decreto
Federal 12.343 de 30 de Dezembro de 2024. E que seja dada a devida publicidade legal ao
contrato, em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei Federal
14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

Locais de publicações: Site e mural da Prefeitura, Jornal Regional de Grande

Circulação (Panorama) Diário Oficial da União;
Minduri-MG, 13/05/2025.